



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2021 г.

№ 10/344-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021-2024 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 8-11 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённых настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 октября 2021 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 4 августа 2021 г. № 10/344-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы» дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области; Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «58248532,03392» заменить цифрами «60808637,93392»;

б) в абзаце третьем цифры «13649877,75» заменить цифрами «16172183,65»;

в) в абзаце четвертом цифры «10414140,5» заменить цифрами «10451940,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «51955781,93392» заменить цифрами «54498258,73392»;

д) в абзаце десятом цифры «11648966,55» заменить цифрами «14153643,35»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «8853090,7» заменить цифрами «8890890,7»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «6292750,1» заменить цифрами «6310379,2»;

з) в абзаце шестнадцатом цифры «2000911,2» заменить цифрами «2018540,3»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «4166313,26547» заменить цифрами «4229113,26547»;

б) в абзаце четвертом цифры «1084501,39708» заменить цифрами «1147301,39708»;

в) в абзаце восьмом цифры «1450082,46547» заменить цифрами «1512882,46547»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «520743,09708» заменить цифрами «583543,09708».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «41936284,47161» заменить цифрами «44072757,11745»;

б) в абзаце третьем цифры «10021954,66445» заменить цифрами «12095627,31029»;

в) в абзаце четвёртом цифры «7186475,21088» заменить цифрами «7249275,21088»;

г) в абзаце восьмом цифры «36905122,57161» заменить цифрами «39041595,21745»;

д) в абзаце десятом цифры «8485099,56445» заменить цифрами «10558772,21029»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «5797537,31088» заменить цифрами «5860337,31088»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «2588877,3337» заменить цифрами «2651677,3337»;

б) в абзаце четвёртом цифры «786266,21848» заменить цифрами «849066,21848»;

в) в абзаце седьмом цифры «1069819,4337» заменить цифрами «1132619,4337»;

г) в абзаце десятом цифры «385813,11848» заменить цифрами «448613,11848».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

1) в строке «Соисполнители подпрограммы»:

а) в абзаце первом слова «не предусмотрены» заменить словами «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «249414,87547» заменить цифрами «267043,97547»;

б) в абзаце третьем цифры «151176,96376» заменить цифрами «168806,06376»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «40518,6» заменить цифрами «58147,7»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «19877,0» заменить цифрами «37506,1».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в абзаце первом цифры «1716032,71292» заменить цифрами «1712532,71292»;

2) в абзаце третьем цифры «529238,86616» заменить цифрами «525738,86616»;

3) в абзаце восьмом цифры «1222647,41292» заменить цифрами «1219147,41292»;

4) в абзаце десятом цифры «269165,96616» заменить цифрами «265665,96616».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «12853405,90692» заменить цифрами «13262910,06108»;

2) в абзаце третьем цифры «2564017,95563» заменить цифрами «2998522,10979»;

3) в абзаце четвертом цифры «2463675,21864» заменить цифрами «2438675,21864»;

4) в абзаце восьмом цифры «12125721,60692» заменить цифрами «12535225,76108»;

5) в абзаце десятом цифры «2379911,75563» заменить цифрами «2814415,90979»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «2351883,31864» заменить цифрами «2326883,31864».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» приложения № 1:

1) в графе 5 строки 12 цифры «37» заменить цифрами «34»;

2) в графе 5 строки 13 цифры «46» заменить цифрами «45».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «22610424,45359» заменить цифрами «23992003,65359»;

в графе 7 цифры «5274335,57811» заменить цифрами «6655914,77811»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «20610118,85359» заменить цифрами «21991698,05359»;

в графе 7 цифры «4687553,77811» заменить цифрами «6069132,97811»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «20382388,778» заменить цифрами «21705107,978»;

в графе 7 цифры «4563487,0856» заменить цифрами «5886206,2856»;

в) строку 1.6 изложить в следующей редакции:

«	1.6.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздухо-тепловому режиму, водоснабжению и канализации	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	359389,26829	157313,04878	202076,21951	-	-	-
			Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	112860,0	-	112860,0	-	-	-
			Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	81262,36829	28316,34878	52946,01951	-	-	-
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	165266,9	128996,7	36270,2	-	-	-
										»;

г) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3151144,46912» заменить цифрами «3273119,92736»;

в графе 7 цифры «900291,95» заменить цифрами «1022267,40824»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1674405,56912» заменить цифрами «1796381,02736»;

в графе 7 цифры «471089,75» заменить цифрами «593065,20824»;

д) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройством территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	682238,98436	368888,34412	313350,64024	-	-	-
			Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	101633,73716	56830,47474	44803,26242	-	-	-

	антитеррористическую защищённость указанных организаций	Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	580605,2472	312057,86938	268547,37782	-	-	-	»;
--	---	----------------------------	---	-------------	--------------	--------------	---	---	---	----

е) строку 3.10 изложить в следующей редакции:

«	3.10.	Модернизация инфраструктуры общего образования (строительство зданий (пристройка к зданиям) общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп) зданий общеобразовательных организаций в том числе подготовка проектной и экспертной документации, а также оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования)	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	606654,85	-	159814,65	167000,0	279840,2	-
			Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	133000,0	-	133000,0	-	-	-
			Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	473654,85	-	26814,65	167000,0	279840,2	-

ж) в строке 4:

в графе 5 цифры «13254966,57618» заменить цифрами «13825084,56378»;

в графе 7 цифры «2897933,895» заменить цифрами «3468051,8826»;

з) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «11329370,8125» заменить цифрами «11878820,9125»;

в графе 7 цифры «2520884,4» заменить цифрами «3070334,5»;

и) строку 4.5 изложить в следующей редакции:

«	4.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях и соору-	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	194186,54157	127918,08597	66268,4556	-	-	-
---	------	---	--	---------------------	--------------	--------------	------------	---	---	---

	жениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством вентиляционных каналов, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего анти-террористическую защищённость указанных организаций	Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	57459,43714	33477,64329	23981,79385	-	-	-
		Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	136727,10443	94440,44268	42286,66175	-	-	-

»;

к) в строке 7:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «541355,74325» заменить цифрами «604155,74325»;

в графе 8 цифры «1851,03093» заменить цифрами «64651,03093»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «258713,44325» заменить цифрами «321513,44325»;

в графе 8 цифры «55,53093» заменить цифрами «62855,53093»;

л) строку 7.2 изложить в следующей редакции:

« 7.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	520139,35679	189333,6998	268005,65699	62800,0	-	-
		Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	33507,05676	6067,05676	27440,0	-	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	76065,20829	76065,20829	-	-	-	-
		Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	209376,20003	3216,04304	143360,15699	62800,0	-	-
			бюджетные ассигнования	201190,89171	103985,39171	97205,5	-	-	-

			федерально- го бюджета*							»;
--	--	--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	----

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «41936284,47161» заменить цифрами «44072757,11745»;

в графе 7 цифры «10021954,66445» заменить цифрами «12095627,31029»;

в графе 8 цифры «7186475,21088» заменить цифрами «7249275,21088»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36905122,57161» заменить цифрами «39041595,21745»;

в графе 7 цифры «8485099,56445» заменить цифрами «10558772,21029»;

в графе 8 цифры «5797537,31088» заменить цифрами «5860337,31088»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство, Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «105519,91171» заменить цифрами «123149,01171»;

в графе 7 цифры «14782,0» заменить цифрами «32411,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «20641,6» заменить цифрами «38270,7»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «17629,1»;

б) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего	Министерство, Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	17629,1	-	17629,1	-	-	-
			Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	16717,7	-	16717,7	-	-	-

профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	651,0	-	651,0	-	-	-
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	260,4	-	260,4	-	-	-

»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «249414,87547» заменить цифрами «267043,97547»;

в графе 7 цифры «151176,96376» заменить цифрами «168806,06376»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «40518,6» заменить цифрами «58147,7»;

в графе 7 цифры «19877,0» заменить цифрами «37506,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «348324,74999» заменить цифрами «347324,74999»;

в графе 7 цифры «71291,45» заменить цифрами «70291,45»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «28200,0» заменить цифрами «27200,0»;

в графе 7 цифры «11600,0» заменить цифрами «10600,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «351130,195» заменить цифрами «348630,195»;

в графе 7 цифры «76426,2» заменить цифрами «73926,2»;

г) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «12099,0» заменить цифрами «9599,0»;

в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «500,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1716032,71292» заменить цифрами «1712532,71292»;

в графе 7 цифры «529238,86616» заменить цифрами «525738,86616»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1222647,41292» заменить цифрами «1219147,41292»;

в графе 7 цифры «269165,96616» заменить цифрами «265665,96616»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «12072342,92084» заменить цифрами «12481847,07500»;

в графе 7 цифры «2374088,98965» заменить цифрами «2808593,14381»;

в графе 8 цифры «2332975,11452» заменить цифрами «2307975,11452»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «15520,02» заменить цифрами «14520,02»;

в графе 7 цифры «9465,2» заменить цифрами «8465,2»;

в) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных Министерству, в том числе создание условий для укрепления материально-технической базы, эффективного использования энергетических ресурсов, соблюдения требований пожарной безопасности, выполнения текущего ремонта, а также информатизации, в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11959215,43482	2442870,6533	2694001,24381	2258477,31452	2130636,80567	2433229,41752
	обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам областных государственных профессиональных образовательных организаций	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	204164,59064	-	54164,59064	50000,0	50000,0	50000,0
	мероприятия по обеспечению антитеррористической защищённости подведомственных учреждений	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6124,7	-	6124,7	-	-	-

»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «62716,682» заменить цифрами «61163,082»;

в графе 7 цифры «30064,5» заменить цифрами «28510,9»;

д) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «167337,55518» заменить цифрами «184037,55518»;

в графе 7 цифры «10338,0» заменить цифрами «27038,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «12853405,90692» заменить цифрами «13262910,06108»;

в графе 7 цифры «2564017,95563» заменить цифрами «2998522,10979»;

в графе 8 цифры «2463675,21864» заменить цифрами «2438675,21864»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12125721,60692» заменить цифрами «12535225,76108»;

в графе 7 цифры «2379911,75563» заменить цифрами «2814415,90979»;

в графе 8 цифры «2351883,31864» заменить цифрами «2326883,31864»;

5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	60808637,93392	15363046,86392	16172183,65	10451940,5	10087390,0	8734076,92
		бюджетные ассигнования областного бюджета	54498258,73392	14075435,16392	14153643,35	8890890,7	8653423,1	8724866,42
		бюджетные ассигнования федерально- го бюджета*	6310379,2	1287611,7	2018540,3	1561049,8	1433966,9	9210,5

».

8. В подпункте 4 пункта 5 приложения № 6 слова «экономически эффективной проектной документации повторного использования» заменить словами «типовой проектной документации».

9. В приложении № 7:

1) в пункте 2 слова «экономически эффективная проектная документация повторного использования» заменить словами «типовая проектная документация»;

2) в подпункте 4 пункта 5 слова «экономически эффективной проектной документации повторного использования» заменить словами «типовой проектной документации».

10. В приложении № 9:

1) в пункте 2 слова «экономически эффективная проектная документация повторного использования» заменить словами «типовая проектная документация»;

2) в подпункте 4 пункта 5 слова «экономически эффективной проектной документации повторного использования» заменить словами «типовой проектной документации».

11. В подпункте 4 пункта 5 приложения № 21 слова «экономически эффективной проектной документации повторного использования» заменить словами «типовой проектной документации».
